

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель директора
главный инженер А.Ф. Мельник

СМЕТА ремонту котла КВ-РМ-4Т

Наименование объекта	Ремонт котла КВ-РМ-4Т (г. Слуцк, ул. Социалистическая 131)										
Заказчик	КУП "Слуцкое ЖКХ"										
Генподрядчик (Подрядчик)											
Субподрядчик											
Смета составлена в ценах на	1 ИЮНЯ 2026 г.	Цены	без НДС	Регион строительства	Минская область	Тарифная ставка 4 разряда	16.96	руб.			
	(дата разработки)		(вид цены)		(название региона строительства)						

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Смета: 1. 1. Локальная смета											
Ж000 Раздел сметы (ПТМ)											
1.	1.	Ц6-70-3 (39.37 / 32.65)	Обшивка листовая толщиной до 3 мм (демонтаж К=0,8 повторное использование) Демонтаж К=0,8 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	Т 0.134	301.60 40.41 К1=0.8	5323.83 713.39	775.93 103.97 К1=0.8	269.95 36.17			6 099.76 817.36
2.	2.	Е26-12-1 (83.83 / 45.82)	Изоляция поверхностей плоских матами минераловатными прошивными на стеклоткани или металлической сетке (К=0,8 повторное использование) Демонтаж К=0,8 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	10 М2 ПОВЕРХНОСТ ИЗОЛЯЦИИ 3	6.49 19.46 К1=0.8	114.53 343.59	39.09 117.27 К1=0.8	25.47 76.43			153.62 460.86
3.	3.	Е9-34-1 (58.54 / 59.02)	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т (демонтаж обрамления дверей (прим); К=0,3) Демонтаж К=0,3 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	Т КОНСТРУКЦИ ИЙ 0.43	24.37 10.48 К1=0.3	413.3 177.72	63.71 27.39 К1=0.3	2.45 1.05			477.01 205.11
4.	4.	Е65-59-1 (68.61 / 43.58)	Разборка обмуровки котлов (материал от разборки повторно используется) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	МЗ 2	16.55 33.10	241.36 482.72	31.69 63.36	17.84 35.67			273.05 546.08
5.	5.	Ц6-66-1 (39.37 / 32.65)	Демонтаж труб газоплотного экрана, К=0,3 Демонтаж К=0,3 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	Т 0.223	5.55 1.24 К1=0.3	97.01 21.63	59.03 13.18 К1=0.3	20.53 4.57			156.04 34.81
6.	6.	Ц6-4-1 (39.37 / 32.65)	Демонтаж конвективной части (прим.) Демонтаж К=0,3 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	Т 5.52	75.57 417.15 К1=0.3	1320.89 7291.31	18.85 104.11 К1=0.3				1 339.74 7395.42
7.	7.	Ц6-4-1 (39.37 / 32.65)	Монтаж конвективной части Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	Т 5.52	251.9 1390.49	4402.95 24304.28	42.58 235.05	21.20 117.02	88.44 488.18	6.14 34.35	4 540.11 25061.86
8.	8.	6/20-140- 50/5	Конвективная часть котла в составе: экран разделительный 3 шт.; секция правая 8 шт.; секция левая - 7 шт. (прим. заводское изделие)	шт 1					81 672.11 81672.11	3 340.39 3340.39	85 012.50 85012.50
9.	9.	Ц6-66-1 (39.37 / 32.65)	Монтаж труб газоплотного экрана Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	Т 0.223	18.5 4.13	323.36 72.11	196.74 43.87	68.45 15.26	84.88 18.92	4.53 1.02	609.51 135.92
10.	10.	6/20-140- 45/6	Трубы стальные бесшовные горячечедеформированные из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 60 мм, толщиной стенки 3,5 мм	м 50					24.86 1243.00	1.02 50.84	25.88 1293.84
11.	11.	Е46-13-1 (83.83 / 45.82)	Обварка газоплотности (прим.) Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	МШВА 29	2.31 66.99	41.57 1205.53	3.43 99.36		48.41 1403.81	3.41 98.83	96.82 2807.53
12.	12.	1/10-260- 30-6/1	Прокат горячекатаный полосовой из стали углеродистой обыкновенного качества марки СтЗсп, СтЗпс, размерами 4х90 мм	т 0.085					2 043.60 173.71	100.55 8.55	2 144.15 182.26
13.	13.	Ц39-20-21 (39.37 / 32.65)	Контроль оборудования и закладных деталей с двух сторон Разряд 5.2 МК 1.1236 Ставка 4р 16.96	МШВА 29	0.24 6.96	4.57 132.53					4.57 132.53
14.	14.	Ц6-13-1 (39.37 / 32.65)	Гидравлическое испытание котла Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ 1	59.7 59.70	1064.05 1064.05	522.28 522.28	123.65 123.65	78.33 78.33	0.79 0.79	1 665.45 1665.45

	в том числе:	
9.	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	182 124,58
11.	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	1
12.	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	182124,58
13.	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
14.	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	182 124,58
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16.	Итого объем работ для налогообложения	182 124,58
17.	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %	
18.	Сумма НДС по ставке _____ %	20 36 424,92
	ВСЕГО выполнено работ	218 549,50
20.	Сумма прописью <i>Двести восемнадцать тысяч пятьсот сорок девять руб. 50 коп.</i>	

Составил

инженер
(должность)

Риш
(подпись)

Игнатьев Р.О.
(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)